
Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 02/2020, 22.04.2020

OBEC DRÁCHOV

Zápis č. 02/2020 ze schůze
zastupitelstva

ze dne 22.04.2020

Schůze zastupitelstva byla svolána v době nouzového stavu v souvislosti s pandemií COVID-19 za mimořádných
opatření vycházejících z usnesení vlády Č. 388 ze dne 6.4. 2020 (151/2020 Sb.).

Přítomni: ní I .CI

Nepřítomni:
Přizváni - hosté: ková - účetní
Určení ověřovate pí. Ludvíková, p. Houska

Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce Petr Tesař. Schůze byla zahájena v 18:00h a byla ukončena ve
20:00 h.

Program jednání:

1. Kontrola usnesení z předchozích zasedání
2. Projednání došlé pošty
3. Změna rozpočtu č.2/2020
4. Projednání návrhu komplexní pozemkové úpravy v k.ú, Dráchov - "Plán společných zařízení"
5. Návrh dohody na vytvoření společného školského obvodu mateřských škol
6. Informace o COVID-19 (opatření, financování, chod úřadu a obce)
7. Informace o přezkoumání hospodaření a projednání závěrečného účtu obce
8. Koupě staré kovárny, parc.č. 58/2
9. Různé

• Velkoobjemový kontejner
• Sběrný dvůr bioodpad
• SDH Dráchov, výstavba pergoly
• SDH Dráchov - zhotovení betonové plochy pod terče

ad 1) Kontrola usnesení z minulých zasedání
Starosta nejprve provedl kontrolu usnesení z minulých zasedání:

Usnesení
zůstává v řešení
splněno
splněno
splněno
splněno
splněno
splněno

Stav Poznámka
01/01/2018
01/01/2020
01/02/2020
01/03/2020
01/04/2020
01/05/2020
01/06/2020

1



Obec Oráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 02/2020, 22.04.2020

ad 2) Projednání došlé pošty
Starosta seznámil zastupitelstvo s poštou došlou od minulého zasedání.
Důležité: Od 4.5. - do 10.10. svoz komunálního 'odpadu v letním režimu (je na úřední desce)

ad 3) Změna rozpočtu č.02/2020 a č.03/2020
Starosta s účetní obce seznámili zastupitelstvo a zdůvodnili změnu rozpočtu č.2/2020 a č.3/2020. Změna č.2 se
týkala drobných výdajů na opravy veřejného osvětlení a platby od společnosti E.ON. za věcné břemeno. Změna
Č.3 se týkala převodu mezi účetními paragrafy. Obě změny byly v kompetenci starosty a místostarosty obce.
Jednotlivé projednané změny jsou podrobně popsány v příloze zápisu.
Zastupitelstvo vzalo provedení obou změn na vědomí.

ad 4) Projednání návrhu komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Oráchov - "Plán společných zařízení"
Návrh Krajského pozemkového úřadu pro Jihočeský kraj, pobočka Tábor, na komplexní pozemkovou úpravu v k.ú.
Dráchov předložil místostarosta J. Mikšátko. Předložil dokument plánu společných zařízení (přístupových cest) a
seznámil s mapou související s tímto plánem. Zastupitelstvo nemělo k tomuto návrhu připomínek a jednomyslně
ho schválili.

Z: místostarosta obce p. Mikšátko

Usnesení 02/01/2020
Zastupitelstvo schvaluje návrh komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Dráchov, zejména pak plán společných
zařízení.

ad 5) Návrh dohody na vytvoření společného školského obvodu mateřských škol
Starosta seznámil se situací v provozování mateřské školy v Soběslavi, kde došlo ke změně provozovatele.
V souvislosti s tím byla Městským úřadem v Soběslavi vydána obecně závazná vyhláška č.3/2019 o školských
obvodech mateřských škol. Zastupitelstvo tuto informaci vzalo na vědomí a příslušnost obce Dráchov
k příslušnému školskému obvodu mateřských škol schválilo.

Z: starosta obce p. Tesař

Usnesení 02/02/2020
Zastupitelstvo schvaluje příslušnost obce Dráchov k příslušnému školskému obvodu mateřských škol-
v návaznosti na OZV č.3/2019 MěÚ Soběslav).

ad 6) Informace o COVID-19 (opatření, financování, chod úřadu a obcel
Starosta informovalo zajištění ochranných pomůcek a desinfekce pro obec Dráchov. Z velké části tyto pomůcky
zabezpečil obecní úřad na náklady obce, od státu došlo k předání nejdříve 5 I, podruhé 7 I desinfekce pro zajištění
chodu úřadu.
Dále informovalo předání desinfekce a roušek pro občany obce Dráchov (což bylo velmi kladně oceněno) a o
pravidelné desinfekci řady míst v obci - např. autobusová zastávka, kontejnery na odpad, dětském hřišti apod.

ad 7) Informace o přezkoumání hospodaření a projednání závěrečného účtu obce
Závěrečný přezkum hospodaření za rok 2019 proběhl v obci dne 18.02.2020. Nedostatky zjištěné při předchozím
přezkumu byly odstrapénv zčásti, opatření byla přijata/napravena. Zjištěné drobné nedostatky nebyly závažné
povahy a nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření obce v budoucnosti.
Zastupitelstvo vzalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 na vědomí a přistoupilo
k projednání závěrečného účtu obce za rok 2019 a roční účetní závěrky.
Starosta společně s účetní obce seznámili zastupitelstvo se sestaveným závěrečným účtem obce za rok 2019,
který byl v souladu s právními předpisy vyvěšen na veřejné desce a elektronické úřední desce, aby se s ním mohli
seznámit občané. Zastupitelstvo následně přijalo následující usnesení:

2



Obec Dráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 02/2020, 22.04.2020

USNESENí
z 2. zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 22.04.2020

(výtah ze zápisu č. 02/2020)

Usnesení 02/01/2020
Zastupitelstvo schvaluje návrh komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Dráchov, zejména pak plán společných
zařízení.

Z: místostarosta obce p. Mikšátko

Usnesení 02/02/2020
Zastupitelstvo schvaluje příslušnost obce Dráchov k příslušnému školskému obvodu mateřských škol-
v návaznosti na OZV č.3/2019 MěÚ Soběslav).

Z: starosta obce p. Tesař

Usnesení 02/03/2020
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce za rok 2019 spolu se zprávou o výsledku přezkumu hospodaření a
uzavírá se souhlasem celoroční hospodaření bez výhrad.

Z: starosta a účetní obce

Usnesení 02/04/2020
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad roční účetní závěrku za rok 2019 včetně souvisejících příloh: rozvaha,
výsledovka a příloha k účetní závěrce.

Z: starosta a účetní obce

Ověřili:
Dana Ludvíková

Zapsal: Ing. Jiří Kopáček, CSc. . .

Milan Houska .: .

VYVĚŠENO NA ÚŘEDNí I ELEKTRONICKÉ DESCE DNE: Z 3 -04- 2020

SEJMUTO NA ÚŘEDNII ELEKTRONICKÉ DeSCE DNE:

4



Obec Oráchov, zápis ze zasedání zastupitelstva 02/2020, 22.04.2020

Z: starosta a účetní obce

Usnesení 02/03/2020
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce za rok 2019 spolu se zprávou o výsledku přezkumu hospodaření a
uzavírá se souhlasem celoroční hospodaření bez výhrad.

Účetní obce ing. Kopáčková společně se starostou p. Tesařem seznámili následně zastupitelstvo s roční účetní
závěrkou obce za rok 2019 včetně souvisejících příloh: rozvaha, výsledovka a příloha k účetní závěrce. Zastupitelé
k těmto dokumentům nevznesli námitky a starosta nechalo schválení účetní závěrky v souladu s interní směrnici
obce hlasovat.

Z: starosta a účetní obce

Usnesení 02/04/2020
Zastupitelstvo schvaluje bez výhrad roční účetní závěrku za rok 2019 včetně souvisejících příloh: rozvaha,
výsledovka a příloha k účetní závěrce.

ad 8) Koupě staré kovárny, parc.č. 58/2
Starosta nastínil záměr na koupi staré kovárny, parc. č.58/2 za odhadní cenu, s čímž vlastník objektu souhlasil.
Zastupitelstvo vyjádřilo s tímto návrhem souhlas a uložilo starostovi zajistit úřední odhad na uvedenou stavbu. O
dalším postupu bude rozhodnuto až po zajištění tohoto odhadu.

ad 9) Různé

• Velkoobjemový kontejner: přistavení bude objednáno; termín bude vyhlášen veřejným rozhlasem
• Sběrný dvůr bioodpad: bude otevřen od středy 29.04., vždy středa a sobota od 17:00-18:00h
• Obnovené brány na obecní hřbitov: - vzhledem k závažnému stavebnímu stavu bylo doporučeno

vybudovat novou bránu. Starosta obce byl vyzván, aby zajistil návrh na řešení, resp. projekt na výstavbu
nové brány.

• SDH Dráchov, výstavba pergoly: - zastupitelé projednali záměr SDH na vybudování pergoly pro malá
venkovní setkání. Záměr byl pergolu vybudovat ve dvoře OU. Zastupitelé doporučili, aby tato stavba
vznikla na hřišti nad obecním úřadem, kde se uskutečňuje stavění májky a vánočního stromku a aby tato
stavba sloužila širší veřejnosti. Současně vyjádřila příslib podílení se na této investici. Velitel SDH přislíbil
projednat tuto nabídku obce na jednání SDH.

• SDH Dráchov - zhotovení betonové plochy pod terče: může být realizováno až po zaměření pozemku

Ověřili:
Dana Ludvíková

Milan Houska

3




